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„Zadanie, które musi rozwiązać nasze pokolenie” .
Z ja zd  Za rze w ia k ó w  w e Lw o w ie .

Onegdaj rozpoczął się we Lwowie 
dwudniowy zjazd Stowarzyszenia ucze 
stników ruchu niepodległościowego 
„Zarzewie". Tegoroczny zjazd został 
zwołany do Lwowa, kolebki ruchu za* 
rzewiackiego i siedziby b. Komendy 
Naczelnej Polskich Drużyn Strzelec* 
kich.

W  sobotę o g. 9 rano uczestnicy wzię 
li gremialny udział w nabożeństwie 
żałobnym za b. członków stowarzy* 
szenia odprawionem w katedrze obrz. 
łać., poczem ozdobiono wieńcem tabli* 
cę pamiątkową Armii Polskiej i Pol* 
skich Drużyn Strzeleckich znajdującą 
się na kamienicy przy pl. Kapitulnym 
3, w której mieściła się pierwsza kwa* 
tera drużyn strzeleckich w latach 1909* 
1914.

Następnie Zarzewiacy udali się na 
cmentarz Obrońców Lwowa, gdzie zło* 
żyli wieńce: na grobie Nieznanego
Żołnierza z napisem „Bojownikom o 
niepodległość — Zarzewiacy” oraz na 
grobach członków Stowarzyszenia. Po 
oddaniu hołdu swym b kolegom, ucze* 
stnicy zjazdu udali się na W ysoki Za* 
mek. N a kopcu Unii Lubelskiej prof. 
Zierhoffer, dr. Julian Czyżewski i p. 
Kaz. 2urawski objaśniali swym to* 
warzyszom geopolityczne położenie 
Lwowa.

Wczoraj w niedzielę w drugi dzień 
zjazdu Stowarzyszenia uczestników 
Ruchu Niepodległościowego „Żarze* 
wie" we Lwowie obrady rozpoczęły 
się o godz. 9*tej rano w wielkiej sali 
Kasyna i Koła Lit.*Art. przy ul. Aka* 
dem;ckiej.

W śród zebranych w liczbie około 
300 uczestników zjazdu znajdowali się: 
p. wicepremier inż. Eugeniusz Kwiat* 
kowski, który przybył specjalnie do 
Lwowa celem wygłoszenia referatu 
na zjeździe, minister komunikacji Ul* 
rych, prezes B. G. K. gen. Górecki, 
prezes zarządu głównego Zarzewia 
dr. Bronisław Hełczyński, prezes N. 
T A., wojewoda lwowski Alfred Bi* 
łyk, wiceprezes zarz. gl. inż. Zachert 
z W*wy, prezydent m. Lwowa dr. St. 
Ostrowski, prezes Skupienia lwow. 
Zarzewia prof. Eugeniusz Romer, po* 
seł Br. Wojciechowski, star. gr. Porem* 
balski, prez. m. Tarnopola pułk. Wi* 
dacki, prym. dr. Gruca i wielu innych 
uczestników i członków.

Na sali znajdował się poczet sztan* 
darowy 8*ej lwowskiej drużyny harc., 
założonej w r. 1911 przez ówczesnego 
komendanta zaczątków organizacji ar* 
mii polskiej ppulk. inż. H. Bagiń* 
skiego.

Doroczny walny zjazd otworzył pre* 
zes dr. Bronisław Hełczyński witając 
na wstępie p. wicepremiera Kwiatków* 
skiego i ministra Ulrycha, którzy mi* 
mo nawału pracy przybyli na zjazd, 
dokumentując tym swą przynależność 
niezmienną do Stowarzyszenia, wita* 
jąc gości w osobach p. wojewody Bi* 
łyka i p. gen. dow. kornusu Kara* 
szewicza * Tokarzewskiego, p. prezy* 
denta miasta dr. Ostrowskiego, przed* 
stawicieli organizacyj społecznych, o* 
raz wszystkich uczestników zjazdu. — 
Prezes N. T. A. Hełczyński poświę* 
cił swą mowę inauguracyjną sprawie 
jedności narodu. Mówca stwierdził, 
że dawniejsze różnice i nieporozumie* 
nia w tej zasadniczej kwestii zostały

w ostatnich latach usunięte, czego do* 
wodem deklaracja płk. Koca i stano* 
wisko O. Z. N. Prezes Hełczyński 
podkreśla, że na miejsce tegorocznego 
zjazdu wybrano Lwów — kolebkę ru<

chu zarzewiackiego — to gorące mia* 
sto, w którym po raz pierwszy mło* 
dzież ówczesna podniosła bunt prze* 
ciw szarzyżnie i godzeniu się z cięż* 
kim losem niewoli.

Odpow iedź na apel M arszałka 
Śm igłego-Rydza.

W dalszym ciągu swego przemówię* 
nia prezes dr. Hełczyński wyjaśnia, że 
jednym z celów zjazdu jest zajęcie 
stanowiska wobec obecnego ruchu 
konsolidacyjnego, przy czym Zarząd 
Główny jest zdania, że należy pójść 
w myśl wezwania Marszalka Śmigłego* 
Rydza. Hasło konsolidacji narodowei 
powitał Komitet wykonawczy odezwą 
z dnia 22. lutego apelując do wszyst* 
kich Zarzewiaków7, by wnieśli do pra* 
cy nad realizacją tego hasła całą peł* 
nię niewygasłego zapału i rzetelnego 
wysiłku. Fakt, że tej pracy patronuje 
i żąda jej wprost od narodu reprezen* 
tant naszej armii i jej naczelny wódz

Marszałek Smigly=Rydz w imię obron* 
ności a więc spoistości i siły państwa 
stwarza dla niej zupełnie wryjątkowe 
warunki. Rola organizacji „Zarzewie"' 
leży w sferze przebudowywania psy* 
chiki społeczeństwa, w sferze stawia* 
nia pewnych zagadnień. Nas^e dzieje 
końca 18 wieku w zestawieniu z obe* 
cną sytuacją międzynarodową wołają 
do nas wielkim głosem, że oto za obu 
granicznymi miedzami mobilizują 
wielkie narody wszystkie swoje siły 
i maszerują zgodnie w jednym kierun* 
ku i na jedną komendę, gdy u nas 
kierunek marszu nie jest jeszcze u* 
zgodniony. Ten wspólny kierunek mar

szu musi być jaknajrychlej uzgodnio* 
ny. Oto jest zadanie, które musi roz* 
wiązać jeszcze nasze pokolenie.

Po przemówieniu prezesa Helczyń* 
skiego uczczono jednominutową ciszą 
pamięć prof. śp. Tokarza, historyka, 
znawcy ruchów ideowych prof. Uniw. 
Jagiellońskiego. Z kolei wybrano jed* 
nogłośnie na przewodniczącego zjaz* 
du p. Ludwika Waszkiewicza z Łodzi 
a do prezydium zjazdu p. Dobijankę 
i p. Żurawskiego ze Lwowa, p. Le* 
śniewskiego z Kalisza, p. Gebla z Po* 
znania, a na sekretarza p. Chruściela 
ze Lwowa.

Zjazd uchwalił wysłać depesze hoł* 
dowmcze do Pana Prezydenta Rzeczy* 
pospolitej i Marsz. Śmigłego*Rydza.

Następnie wygłosił referat p. Sta* 
nisław Sasorski dyr. Ubezpieczalni 
warsz. p. t. „Początki „Zarzewia" we 
Lwowie w 1909/10 r.“.

Po tym referacie, witany gorącymi 
oklaskami wicepremier inż. Eugeniusz 
Kwiatkowski mówił o sytuacji obe* 
cnej.

Przemówienie p. wicepremiera inż. Eugeniusza Kwiatkowskiego.
Przebrnęliśmy — mówił wiceprem. 

Kwiatkowski — nie najgorzej przez 
okres, który pod względem finanso
wym i gospodarczym, a może i poli* 
tycznym był szczególnie trudny, a na* 
wet niebezpieczny. Dziś stoimy już na 
gruncie znacznie twardszym i pew
niejszym.

Być może, iż nikt z nas — nawet z 
pośród aktorów tego przełomowego 
okresu — nie jest w stanie — bez hi* 
storyczmej perspektywy — ocenić wła* 
ściwie i słusznie jak bardzo spiętrzyły 
Się trudności gospodarcze i wewnętrz. 
no * polityczne po śmierci Marszałka 
Piłsudskiego na przełomie roku 1935 i 
1936. Ustali to kiedyś sąd przyszłości.

Dla nas współczesnych ważniejszą 
od historii jest troska o dzień jutrzej
szy w odniesieniu do rozwoju gospo
darczego — a w konsekwencji i rozwo 
ju społecznego i kulturalnego Polski. 
Dlatego jesteśmy obowiązani do usta* 
wicznejj czujności i kontroli własnego 
programu do syntetyzowania działań i 
ich skutków, by na tym zakręcie roz* 
wojowym popełnić jak namniej błędów 
i umocnić jak najwięcej wartości po* 
zytywnych.

Z punktu widzenia samych Srod* 
ków działania — wysiłki pierwszego, 
wstępnego okresu obejmującego drugą 
połowę roku 1935 i początek 1936 mo* 
żnaby nazwać okresem defensywy. 
Szło wówczas:

O obronę zagrożonego stanu kasy i 
budżetu państwowego. Kryzys ówcze
sny w Skarbie jest znany i charaktery* 
styczny tym, że wykluczał podjęcie 
jakiejkolwiek iniąjatywy państwowej 
związanej z wydatkowaniem pienię
dzy, o ile oczywiście abstrahowało się 
od druku banknotów, bez rachunku i 
bez pokrycia.

Szło również wówczas, o obronę wa 
luty i gwałtownie topniejących rezerw 
złota w banku emisyjnym; szło o obro* 
nę i odbudowę wysychających we* 
wnętrznych źródeł kredytowych.

Stąd wypływały, w szczegółach mo* 
że drakońskie, napewno bardzo niepo* 
pulam e w wykonaniu tu i ówdzie wa
dliwe, a w całości zbawienne zarządzę*

nia, dotyczące: mechanicznej równo
wagi budżetu, przerwania drenowania 
rynku pieniężnego na /cele deficytu 
budżetowego, wprowadzenia przepi* 
sów dewizowych, zahamowania trans* 
feru w obsłudze płatności finanso* 
wych w stosunku do zagranicy wzmo* 
cnienia czujności nad bilansem płatni* 
czym i strukturą bilansu handlowego, 
— stąd wysiłki nad przyspieszeniem 
już dawniej zapoczątkowanej i celo
wej akoji binasowania i likwidowania 
konsekwencji kryzysowych.

KU GOSPODARCZEJ ODBUDO* 
W IE.

N a osiągnięciach tego wstępnego o* 
kresu, można też było oprzeć nową 
diagnozę: Polska — analogicznie jak 
inne kraje — może się już oderwać od 
lepkiego dnia kryzysu.

W ten sposób od połowy roku 1936 
weszliśmy w nową fazę wysiłku mają
cych już inne szersze cele i inne meto* 
dy ich realizacji. Tu rozpoczyna się 
nasza ofensywa gospodarcza,

W tej fazie prac szło o włączenie 
Polski w bieg i rozwój potęgującej się 
konjunktury światowej o wyzyskanie 
tego okresu dla przygotowania wstęp* 
nych prac dotyczących konieczne] 
przebudowy a raczej rozbudowy nie* 
wykształconej w okresie niewoli stru* 
ktury gospodarczej Polski. Praktycz* 
nie szlo tu  o wzmocnienie tempa, szyb* 
kości obrotów gospodarczych i rozsze 
rżenie zdolności konsumeji najlicz*
niejszej warstwy obywateli t. j. chło
pów polskich, wyłączonych w okresie 
kryzysu prawie całkowicie z procesów 
nowoczesnej wymiany handlowej. Ta 
tendencja wiązała się jaknajistofcnied z 
atakiem na najdotkliwszą chorobę 
społeczną t. j. bezrobociem, wiązała 
się z potrzebą wzmocnienia obrotów 
w handlu wewnętrznym i międzynaro* 
dowym, z katalizowaniem procesów' 
wzmagającej się rentowności. Ponadto 
szło tu  o szybkie wzmocnienie potem* 
cjału obronnego państwa, o wyrówna* 
nie niezwykłych wartości psychicz* 
nych naszej armii z siłą, którą potęguje 
nowoczesna technika w tym zrozumie* 
niu, że dziś pokój nie prawem powsze

chnym lecz najcenniejszym przywile* 
jem i to tylko narodów silnych, z w a \  
tych, zorganizowanych psychicznie: i 
materialnie poważnych już w okresach 
młodzieńczych a nie zgorzkniałych 
defetystycznych zdziecinniałych i za* 
ślinionych, jadem zgryźliwości w o* 
kresie wieku męskiego.

Idzie o sprawę, która bezapelacyj* 
nie i ostatecznie zadecyduje nie tylko 
o tym jak wielkimi krokami będziemy 
Szli dziś i jutro ku gospodarczej od* 
budowie zniszczonego państwa i wy* 
niszczonego społeczeństwa — ale za
decyduje o tym czym Polska będzie w 
przyszłości t. j. czy następne pokole* 
nia będą tworzyć jak my przed laty 
trzydziestu — tajne organizacje niepo
dległościowe, może na kresach Rzeczy 
pospolitej, czy też będą zagarniać obfi* 
ty plon naszej męki, naszej celowej 
programowej pracy i wytrwałości, na* 
szego rozumu stanu przetworzonych 
na wielkość zjednoczonego i niepodle* 
głego Państwa.

PLAN GOSPODARCZY.
Plan nasz, który ma się stopniowo 

wzmacniać, potęgować, przydłuzać w 
czasie i rozszerzać w programie ma na 
celu zaatakować zagadnienie dyspro* 
porcji człowieka i sumy dóbr gospodar 
czych, stojących do jego dyspozycji. 
Plan nasz ma na celu osiągnięcie skuł* 
ków strukturalnych trwałych i funda* 
mentalnych, czy to w dziedzinie rozwo 
ju dynamiki gospodarczej, czy też dy* 
namiki obronnej. To też plany gospo* 
darcze cywilne obejmują prawie wylą* 
cznie sprawę dostarczenia lepszego 1 
skuteczniejszego uzbrojenia gospodar* 
czego samemu społeczeństwu; niech 
ono w lepszych warunkach walczy o 
szerokie nowe pola do pracy dla siebie 
o nowe możliwości produkcji, kon* 
sumeji i handlu o nowe możliwości 
rentowności i kapitalizacji. To też no* 
wy plan inwestycyjny wynika z prze* 
słanek ściśle gospodarczych a nie z «* 
derwanej od podłoża ekonomicznego 
tendencji doraźnego dostarczenia T»* 
kiejś pracy części armii bezrobotnych.

(Dalszy ciąg na ctr. 2*giej).
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJI

Koi. 2278/36. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Podhajcach Stanisław 
Rogalski na zasadzie art. 679 i 709 kpc. 
obwieszcza, że w dniu 15 lipca 1937 r. oa 
gcdsóny 10-tej rano w sali posiedzeń Sądu 
grodzkiego w Podhajcach nr. 3 odbędzie 
się sprzedaż z publicznej licytacji niera* 
chomości przy drugiej licytacji, a to całej 
realności objętej whl. 1720 a ks gr. gin 
Buneanów SK ladająceg się: 1) z pg. 2226/4 
rela obszaru 1 ha. 01 a 39 ni kw., 2) z yg. 
2740/2 rola obszaru 2 ha. 52 a 46 m kw., 
z których pg. 2276/4 używana jest jako 
łąka. Parcele te położone są w osadzie „U* 
lanówka'*. Na pg. 2240/2 pobudowana jest 
pod jednym nakryciem chata, stajnia i sto* 
dola, nadto osobno szopa, Która stanowi 
własność dłużników St< fama Łysego i Te* 
kii Łysej u. Puszij. Nieruchomość ta ma 
urządzoną księgę hipoteczną w gminie Bur* 
kinów  i jest przechowaną w Sądzie grodz* 
kim w Podhajcach. Powyższa nieruchomość 
została oszacowana na sumę S.925 zł. Sprze 
daż zaś rozpocznie s:ę od ceny wywołania 
Tj. od kwoty 5.950 zł. Licyrant przystępu* 
jący do przetargu powinien złożyć rękoj* 
mię w gotowiźnie w kwocie 892 złotych 
50 groszy, albo w takich papierach, 
wartościowych, bądź książeczkach wkładko* 
wych instytucji, w których woli.o umiesz* 
c*ai fundusze małoletnich, i że papiery 
wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 
>.zę>ci ceny giełdowej. Przy licytacji będą 
ca chow r e  ustawowe warunki licytacyjne,
0 ile dosŁukcwcn publicznem obwieszcze
niem nie bydą pod.ne do wiadomości wa
runki odmienne. Prawa o*ób trzecich nic 
będą przeszkodą do licytacji i przysądze
nia własności na rzecz nabywcy bez za* 
stizcień, jeżeli o*obv t< przed rozpoczę* 
,'em  przotiigu nie złoża dowodu, że wnia* 
sly powództwo o zwolnienie nieruchomo
ści lub jej części od egzekucji i że uzyslały 
postunowieiiic właściwego Sądu, nakazujące 
zawrie cenie egzekucji. Nieruchomość wmno 
oglądać w ciągu ostatnich dwóch ty
godni przed licytacją w dinie powszednie 
od godz. 8-jej do 18*ei, akta zaś poófępo* 
wania egzekucyjnego można przeglądać 
w Sądzie. — Organa Władzy podatko* 
wej i inne inwyrucje pubłlcmr powołane 
do zgłoszenia należno ici z tytułu podatków
1 kmych danin publicznych wzywam, aby 
na>Łde) na t< imanie licytaqi zgłosiły ze sta.
* n Ł f  podatków i innych danin p Joiicz* 
nycfc należny d i pu dzień licyt. pod rygo* 
rem utraty mogącego, im służyć z ustawy 
pwrwszen-twa zaspokojenia.

K om onrt Sądu Grodzkiego, 
Podhajce, 5 czerwca 1937. 7199Ki
Km. 376/37. Obwieszczeń e o  licytacji 

ruchomości. Komornik Sąiu  grodzkiego w 
Grzymałowie Teodor Butików ski, mający 
kancelarię w Grzymałowie, ul. Mickiewri* 
cza Nr. 276 na podstawie art. 602 kpc. po* 
daje do publicznej wiadomości, że dnia 30 
czerwca 1937 o godz 12 w Kołudziejówce 
odbędzie się 1, sza licytacja ruchomości, 
należących do Stanisława Zagórskiego, skla 
dających się z 1 auta osobowego firmy 
Ford, oszacowanych na łączną sumę zł. 
7.000. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytact w miejscu i czasie wyżej oznaczo* 
nym.

Komom k  Sądu Grodzkiego.
Grzymałów, 11 czerwca 1937. 2219K

II. Km. 1366/36. Obwieszczenie o licytu* 
cji nieruchomości. Komornik Sądu grodz* 
k-egu w Jarosławiu, Rew ru II. Karol Hcil* 
rółn, mający kancelarię w Jarosławiu, ul. 
Dietziusa 21 na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 23 lipca 1937 r. o godz. 9,itej 30 nin. 
w Sądzie grodzkim w Jarosławiu sala Nr. 
6 (II. ptro) odbędzie się sprzedaż w dro* 
aze publicznego przetargu należących do 
dłużnika Mechla Gelerntera polowry nii ru* 
chomości obj. whl. 519 i połowy nierucho* 
mości obj. whl. 520 księgi gruntowej gm 
kat. Jarosław, położonych w Jarosławiu 
przy ul. Grodzkiej L. 12 i 14, składających 
się z parcel budowlanych 1. kat. 131 i 130
0 łącznej powierzchni 874 m kw., na któ* 
rych wybudowane są dwie kamienice je* 
anopię. :owe z oficynami jednopiętrowymi, 
budynek oficynowy parterowy murowany
1 komórki drewniane. Miejscem przechowa 
nia księgi grantowej jest Sąd grodzki w 
Jarosławiu. Nieruchomość oszacowana zo* 
stała na sumę 12.002 źh 96 gr., cena zaś 
wywołania wynosi 9.002 zł. 22 gr. PrzysR* 
pujący do przetargu obowiązany jes‘ zło* 
żyć rękojmię w wysokości 1.200 zł. 30 gr. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie lub 
w takich pap era.h wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których umieszczać wolno fundusze mało
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat* 
kowem pub .wznem obwieszczeniem nie bę« 
dą podane do wiadomości warunki odmień* 
ne. Prawa osób trzecich nie będą przeszko* 
dą do licytacji i przysądzenia >i.n na
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te prŁ? rozpoczęciem przetargu nie ziożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwolnic* 
uie n'^ ruchomo*. i lub jej częśc* od egze* 
kucji i że uzyskały postanowienie w łaści* 
wego badu, nakazujące zawieszenie eg-e* 
kucji. w  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać naerucho* 
mośx w ani powszednie od godz-ny 8*mej 
do I8*tęi, akta zaś postępowania egzekucyj* 
nego można prregląSać w Sądzie grod/kim 
w Jaroslawjiiu, ul. Dietziusa 17 sala Nr. 29.

Komornik Sadu Głodzkrego Rewiru IL 
Jarosław, 8 czerwca 1937. 2205K

II. Km. 669/35. Obwieszczenie, o II. licy* 
tacji nieruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego w Kałuszu rewiru II. Stanisław No* 
wak, imająry kamcdauaę w Kałuszu, ul. Sio* 
v atkiego Nr 31 na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podane do publicznej wiadomości, że 
dnia 15 lipca 1937 o godz. 10,ej w Sądzie 
grodzkim w Kałuszu odbędzie się sprzeriaz 
w drodze publicznego przetargu, należącej 
dc dAżniczki Marii EnflUi Olgi z Teiie* 
ckich Nolting nieruchomości objętej w hj 
4)57 gm. Kałusz składającej się z pgr. 4642, 
4643, 4639/2, 4647/3 i pbud. Ik. 1286 wraz 
z domem i budynkiem gospodarczym w 
Kałuszu. Nieruchomość oszacowana została 
na sumę złotych 12.525, cena zaś wywoła* 
nia wynosi złotych 8350. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rękoj* 
niię w wysokości złotych 1252 groszy 50. 
Rękojmię należy złożyć w gorowiinie, albo 
w takich papier_ch wartościowych, bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze ma* 
lolctnich. Papiery wartościowe przyjęte bę< 
dą w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowani 
ustawowe wa.unki licytacyjne, o ile dodał* 
Itowym publicznym obwieszczeniem nie; 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nic 
zloią dowodu, że wniosły powództwo o 
uwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i że u-.yrkały postanowienie wla* 
ściwegc Sądu nakazujące zawieszenie egze. 
kucji. W tiagu ostatnich dwóch tygoam 
przed licytacją wolno oglądać nierucho 
•ność w dni powszednie od godziny 8-mej 
do 18*ireji akta zaś postępowania egzeku
cyjnego można przeghdcć w Sądzie g.odz* 
kim w Kałuszu, ul. Mickiewicza Nr. 11 
sala Nr. 36

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Kałusz, 9 czerwca [937. 220!K

Km. 233f2/3ó. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w ttodhajcach Stanisław 
Rigalski na zasadzie art. 679 i 709 koc 
obwieszcza, że w dniu 15 lipca 1937 r. od 
godziny 9*tej min. 30 rano w sali posie* 
dzeń Sądu grodzkiego w Podhajcach nr. 3 
odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji 
nieruchomości przy drugiej licytacji całej 
realności obiętej whl. 1811 a ks. gr. gm. 
Burkanów, składającej się: 1) z pb. 281/1 
obszaru 76 a. 62 m kw., 2) z pb. 331/1 ob» 
s-aru 1 a. 91 m kw., 3) z pg. 2242/6 rola 
obszaru 7 ha. u5 a. 23 m kw., 4) z pg. 
2226 11 rola obszaru 14 a. 79 m kw., 5) z 
pg. 2(245/2 rola obszaru 27 a 20 m kw., 6) 
z pg 2242/7 rola obszaru 6 ha. 01 a. 61 m 
kw. Parcele położone są w Os:edlu „U» 
łanówka". Na p®. 2242/7 p abudowane są 
chata z cegieł, stajnia lepianka, stodoła lt* 
pianka, tudzież stodofa i stajnia pod je* 
anym dachem. Realność ta stanowi włas* 
ność dłużników Emiliana Nyczyika s. Dmy* 
tra i Taciany Nyczyik ur. Greczyn po po* 
lewie. Nieruchomość ta ma urządzoną księ* 
gę hipoteczną w gnanie Burkanów i jest 
przechowaną w Sądzie grodzkim w Poid* 
hajćach. Powyższa nieruchomość została o* 
szacowana na sumę 14.000 Zł. Sprzedaż 
zaś rozpocznie się od ceny wywołania tj. 
od kwoty 9.333 zł. 32 gr. Licytant przy* 
Stępujący do przetargu powinien złożyć 
rękoj mrę w gotowiźnie w kwocie 1.400 zł. 
albo w takich papier, wartościowych bądź 
książeczkach wikładikowych instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich i że papiery wartościowe przyjęte 
będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne o ile dodatkowym pu* 
blicznym obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne, że pra* 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzeni* własności na rze.cz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osobv te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
aowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienie nieruchomości lub jej części od egze* 
kucji i że uzy skały postanowienie właści* 
wego Sądu nakazujące zawieszenie egzeku* 
cji, że w ciągu ostatnich 2;gh tygodni przed 
licytacją wolno oglądać nieruchomość w 
dni powszednie od godz, 8*ej do 18*ej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie. — Organa władzy 
podatkowej i inne rn*rvtucje w bliczne po* 
wołane do zgłoszenia należności z tytułu 
podatków i innych danin publicznych wzy* 
-wam, by najpóźniej na terminie licytacji 
zgkrsdy zestawienie podatków i innych da* 
nin publicznych po dzień licytacji pod ry* 
gorem utraty mogącego im służyć z ustawy 
pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Podhajce, 5 czerwca 1937. 219SK

Km. 791/34. Edykt licytacyjny. Na wnic* 
sek strony egzekwującej Zcndera Zicglera 
w Bóbrce odbędzie się dnia 15 lipca. 1937 
o godz. 10*łej przcdipol. w Sądzie grodz-, 
kim w Bóbrce w biuTze Nr. i8 na zasadzie 
niniejszym zatwierdzonych warunków licy* 
t.acja następujących nieruchomości, stano* 
wiącycih własność strony zobowiązanej 
Pietra Kłymkowa: Nieruchomość wiejska,
do księgi gruntowej r ,e wpisana, położona 
w Ghlebowicach wielkich, na której znaj* 
dują się: dom mieszkalny parterowy wraz 
z budynkami gospodarczymi oraz przy I e. 
gły ogród w granicach od w schodu z real. 
Herscha Aokera, od zachodu z real. łrtgo 
Grebla. od południa z gościńcem i od pół* 
nocy z łąlką spadkobierców Lucia Kępic za. 
Wartość szacunkowa nieruch o-noś, i wyno* 
si zł. 5.490. Najniższa oferta zł. 3.660. Pra* 
wa, którehy licytację uniemożliwiały, nale* 
żry zgłosić w Sądzie najpóźniej na terminie

licytacyjnym przed rozpoczęciem tegoż, w 
przeciwnym bowiem razie praw na nieko* 
rzyść nabywcy w dobrej wierze nie będzie 
można więcej dochodzić do tej nieruchomo 
ści. Fozatym odsyła się do edyktu licyta* 
cyjmego przybitego na tablicy sądowei, 

Komornik Sądu Gr~dzkngo.
Bóbrha, 9 czerwca 1937. 2230K

I. Km. 313/37. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Czortkowie Rewiru I. mający kancelarię w 
gmachu Sądu drzwi Nr. 16 na podstawie 
art. 60l2 kpc. podaje do publicznej wiado* 
mości, że dnia 5 Lpca 1937 o godzinie ll*ej 
w Czortkowie odbędzie się l*sza licytacja 
ruchomości, należących do Firmy Rauch*. 
berg i Weisser w Czortkowie, składających 
się z 30 q pszenicy, oszacowanej na sumę 
750 zł. Ruchomości można oglądać w dlniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej wymię* 
nionym.

Komornik Sądu Grodzkiego. Rew. I.
Czortków, 10 czerwca 1937. 2218K

II. Km. 443/37 (II. Km. 2394/34). Obwie* 
szczenie o licytacji ruchomości. Komornik 
Sądu urodzkii go w Czortkowie rewiru II. 
Bronisław Prokosch, mający kancelarię w 
Czortkowie w gmachu Sądu okręgowego 
biuro Nr. 36 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wadomości, że dnia 
30 czerwca 1937 r. o godzinie 16.45 w Ko* 
sowie, odbędzie się l*sza licytacja ruchomo^ 
ści, należących do Michała Bogdanowicza 
w Kosowie, składających się z 19 sztuk 
oydła opasowego i 20 sztuk podświnków 
na zaspokojenie wierzytelności Galicyjskiej 
Ka*y Oszczędności we Lwowie, oszacowa* 
nych na łączną sumę 2.900 zł. Ruchomości 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
i czasie wyżej oznaczonym,

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Czonków, 12 czerwca 1937. 2228K

IX. Km. 930/37. Obwieszczenie o licyta* 
cji Tuchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwiowie .rewiru IX. Mieczy* 
sław Grossman, mający kancelarię we 
1 wowie, ul. Z-elona 17, na podstawie art. 
602 Lpc. podaje do publicznej wiaaomości, 
ż t  dnia 2 lipca 1937 o godz. 9.ej we Lw,o« 
wie, ul. Zielona Nr. 30 odbędzie się na 
wniosek Leona Szeptyckiego l*sza licyta* 
cja ruchomości, składających się z mebli, 
narzuty, świecznika, obrazu i zegara, osza* 
cowanych na łączną sumę zł. 595. Rucho* 
mości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyzfj oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 7 czerwca 193/. 2276K

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 51/35. Jakób Chmiel, syn Jana i Ma*

rii, urodzony I lipca 1897 w Wygliskach 
powiat lańcut pobrany około 1917 roku 
do służby wojskowej w 90 pp b. armii 
austr. przydzielony na front rosyjski, miał 
w czerwcu 1918 w Odessie umrzeć w szpi. 
talu. Wdrażając postępowanie celem uzna* 
r.ia go za zmarłego, wzywa ,ię, aby zawia* 
domiono Sąd o zaginionym do sześciu mie* 
sięcy.

Sąd (.Okręgówy.
W Rzeszowie, 18 stycznia 1936. 2224

I. I T. 98/06, 122/36, 118/36, 119/36, 1-37, 
2/37, 9/37, ll)'}7, 17,37, .3,37. Ldjkt rbio, 
rowy. 1) Andrzej Bażan, syn Iwana, uro* 
dzony zS sierpnia 1895 w Teperowie, po* 
wiat Rndzicchów (T. 98/36), 2) Bazyli Pe*. 
Lch, syn [ana, uiodziony 1 października 
1889 w Zadwórzu, powiat Przemyślany (T. 
122/36), 3) Jan Kłemań, syn Jana, uTodzo* 
ny 24 września 1893 w Stanisławczyku, po* 
wiat Brody (T. 118/36), 4) Jan Wierzbi.ki, 
s. Jordana, urodzony 1 kwietnia 1900 w 
Pódl amieniu powiat Brody (T. 119/36), 5) 
Andrzej Bobyk, syn Grzegorza, urodzony 
7 września 1897 w Koniuszkowie powiat 
Brody (T. 1/37), 6) Józef Stanisław Czajka, 
syn Stanisława, urodzony 15 stycznia 1897 
w Smólnie pow-iar Brody (T. 2/37), 7) Jó* 
zef Didvk, syn Toodoregiu, urodzony 22 
marca 1896 w Jasionowie powriat Brody 
(T. 9/37), S) Salomon Spodek, syn Syn* 
chyr, urodzony' 5 października 19vX) w Oży* 
dowie powiat Brody (T. 10/37), 9) Tacka 
Czcpak, zamężna Onyśków, córka Dmytra, 
urodzona 7 stvc-n;a 1888 w Snowiczu po* 
wiat Złoczów (T. 17/37), 10) Jan Rudko,
syn Andrzeja, urodzony 15 sierpnia 1897 
w Monasiy-rku powiat Brody (T. 13/37), 
zaginęli, a to: Jan Rudko od roku 1918,
Andrzej Bażan i Andrzej Bobyk od roku 
1916, Bazyli Pcłcch i Józef Stanisław Czaj* 
ka od roku 1914, Jan Kłemań od roku 
1915, Józef Didyk od roku 1917 jako żoł* 
nierzc austriaccy w czasie wojny światowej, 
zaś Jan Wierzbicki i Salomon Spodek od 
roku 1920 jako żołnierze Wojsk Polskich 
i w końcu Taćka^ Cze.pak zam. Onyśków 
cd roku 1912 jako emigrantka do AmcrykŁ 
Wdrażając postęoowar.ie celem uznania icn 
za zmarłych wzywa się, aby o zaginionych 
1—8) do 6 miesięcy, zaś o zaginionej 9) do 
1 roku zawiadomiono Sąd lub kuratora 
Dr. J. Strusiewicza adwokata w Złoczowie. 

Sąd Okręgowy.
W Złoczowie, dnia 2 kwietnia 1937. 2196

T. 71/37. Antoni Cały, urodzony 7 wrze* 
śnia 1893 Reęsna Polska, jako zolnierz 
austriacki w roku 1914 zaginął. Ogłasza się 
powszechne wezwanie o udzielenie Sądowi 
wiadomości o losach zaginionego. Zagn 
niony zaś o ile żyje winien, w ciągu 6 mie* 
sięcy donieść Sądowi o swem życ nu.

Sąd ( ‘kręgowy.
Lwów, 10 maja 1937. 2209

T. 150/36. Antoni Niester, syn Józefa i 
Marii z Klimowiczów, urodzony 8 grudnia

1896 w Witrylowie i tam ostatnio zamiesz* 
kały, jako żołnierz austriacki w niewoli ro* 
syjskicj w Tamborze, zaginął w lecie 1918. 
Wdrażając postępowanie celem uznania go 
za zmarłego, wzywa się, aby zawiad omio*. 
no Sąid o zaginionym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.
W Rzeszowie, 16 stycznia 1937. 2223

T 54/36. Walenty Nizioł, syn Marcina i 
Krystyny, urodzony 24 sierpnia !S91 w 
Górnie pow. Kolbuszowa i tam osiatnio 
zamieszkały w r. 1915 został wc:eionv d_ 
a: mii austriackiej, po czym biorąc udziai 
w walkach na froncie rosyjskim zaginął. 
Wdrażając postępowanie celem uznania go 
za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono 
Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.
W Rzeszowie, 20 października 1936. 2222

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.
Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipoteczne* 

go we Lwowie, pi. Halicki 15, opierając, 
się na przepisie art. 18 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 
pażdri-rnika 1932 Nr. 94 p  z. SI? DzURP. 
ogłasza niniejszym, że celem ściągnięcia 
zaległości i resztujących kapitałów cpn. ; 
długoterminowych pozyczek hipotecznych 
przez Bank wydanych odbędzie się w o* 
btcności delegata Dyrekcji w biurze nota* 
riurza p. Dr. Bolesława 'lrzosa we Lwo 
wie przy ul. Batorego 9 w dniu 10 sierpnia 
1937 o godzinie dwunastej sprzedaż w dro* 
dze drugiej publicznej licytacji dwupiętro* 
wrgo budynku czynszowego, położonego 
w Sanoku frontem dio ul. Mickiewicza i ul. 
Kazimierza Wielkiego, obj. whl. 706 ks. gr. 
gm. kat. Sanok przy Sądzie Okręg, w S i* 
noku, stanowiącego własność Chaima Sil* 
bera i Sali Siłber. Cena w-ywolania w ynosi 
Zł. 50.000.—, zaś rękojmia Zł 15.000.—. 
W miarę zgłoszenia należności przewi.dzia* 
nych w wrt. 7 ust. 5 i art. 49 powołanego 
rozporządzenia, tak cena wywołania, jak i 
rękojmia będą odpowiednio podwj ższone 
na terminie licytacyjnym.

Podstawą lio, tacii będą warunki licyta* 
cyjrne, ustanowione wyżej po woła nem Roz* 
porządzeniem.

Prawa osób trzecich nie będą przeszko* 
dą licytacji i nabywca uzyska prawo wla* 
sności, o ile te osoby na;późn:e; na licyta* 
cji, jednakowoż przed wezwaniem do czy* 
nienia postąpięń nie wykażą, iż wniosły 
pozew o zwolnienie całej nieruchom aści 
lub jej częśici od egzekucji i że uzyskały 
zawieszenie postępowania egzekucyjnego.

Akty postępowania egzekucyjnego mo* 
żna przeglądać w Akcyjnym B *uk Hipo* 
tecznyu. we Lwowie, pl. Halicki 15 co* 
dziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w  
godzinach od 9łitej do 134ej, zaś w osta* 
tnich trzech dniach przed terminem licy* 
tacyjnym w kancelarii wyżej wymdeiaione* 
go notariusza w godzinach . uizędow ych.

Zamierzający licytować mogą w -lągu 
ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglą* 
dać nieruchomość codiiennie od godz-ny 
8 do 18 z wyjątkiem niedziel i świąt.

Lwów, dnia 9 czerwca 1937 2194
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2 A 200/37—10. Wezwanie nieznanych 
dziedz’Ców. Abraham (Adolf) Lieberbauer 
radca dworu w sianie spoczynku ostatnio 
zamieszkały we Wiedniu VI. Loąuaiplatz 
13, zmarł dnia 11 kwietnia 1937 r. we Wie* 
dniu bez. pozostawienia rozporządzenia o* 
statniej woli. Sądowi niewiadomem. czy 
pozostali po nim dziedzice, ustanawia się 
kuratorem spadku p. Dra Józefa Wacher* 
mayera, zastępcę notariusza Wien VI. Ma* 
riahilferstrasse 61. Kto zamierza zgłosić 
roszczenie do spadku ma o tern donieść 
Sądowi temuż w ciągu sześciu miesięcy, li* 
cząc od dnia dzisiejszegc i wykazać swe 
prawa dto spadku. Po upływie tego czasu 
spadek wyda się tym osobom, które swe 
prawa wykażą, w przeciwnym razie spadek 
przyp idnie Skarbowi Państwa. BczLrksge* 
richt Innere Stadt Wien I. Abt. 2 Dnia 
15 V. 1937. 2212

Spis zapowiedzi 378/37. II. ZapowieJi 
Podaje sia do ogólnej wiadomości, że 1. 
nieżonaty podkomisarz skarbowy Tadeusz 
Wincenty Horak zamieszkały we Lwowie, 
syn emerytowanego kierownika pociągu 
Grzegorza Hioraka i tegoż małżunki Pauli* 
ny z domu Pawlaczek, zamieszkałych we 
Lwiowie. 2. niezamężna Anna Ratajska, bez 
zawodu, zamieszkała w Poznaniu, córka 
mistrza krawieckiego Tomasza Ratajskiego, 
zamieszkałego w Sallaumines (Frania) i 
tegoż małżonki Weroniki z domu Kozak, 
zmarłej, zamieszkałej ostatr o w Sallaumi* 
nes, chcą zawrzeć zw ązek małżeński. O 
jakiejkolwiek przeszkodzie n_lezy donieść 
riżej podpisanemu urzędnikowi stanu cy* 
wilnego w przeciągu 15 'dni. Obwieszczenie 
nastąpić winno w Poznaniu i oprócz tego 
we I wowie w gazecie. Poznań, dnia ll*go 
czerwca 1937. Pieczęć: U*-ąd Stanu Cywil 
nego na obwód Poznań/miasto. Podpis: 
Urzędnik Stanu Cywilnego Frydel. 2225

UNIEWAŻNIAM, zagubione świadectwo 
dojrzałości wydane pr : z II. Państwowe 
Seminarium Nauczycielskie żeńskie w Prze 
myślu z dnia 7 czerwca 1932 r. L  10. Em:* 
lia Pawłyk. 2233

UNIEWAŻNIAM zgubioną legitymację 
Politechniki Lwowskiej na rok 1936/37. 
Ferdynand Nehroja, 2217
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